
СЕЛЬСКАЯ ДУМА 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

«СЕЛО  РОЩА» 
 

РЕШЕНИЕ 
 
 

«22» февраля 2024г.                                                               № 4 
 

 
 

«Об утверждении Перечня индикаторов риска нарушения 
обязательных требований при осуществлении 
муниципального жилищного контроля на территории 
сельского поселения «Село Роща» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-Ф3 «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
пунктом 4 части 2 статьи 3 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О 
государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской 
Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 10.03.2022 
№336 « Об особенностях организации и осуществления государственного контроля 
(надзора), муниципального контроля», Уставом муниципального образования 
сельского поселения «Село Роща», 

Сельская Дума сельского поселения «Село Роща» 

РЕШИЛА: 
 

1. Утвердить Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований 
при осуществлении муниципального жилищного контроля на территории 
сельского поселения «Село Роща» согласно приложению. 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования и подлежит 
размещению на официальном сайте администрации МР «Тарусский район» в 
разделе «Сельские поселения» на странице сельского поселения «Село Роща» 
в сети Интернет. 

 
 
Глава муниципального образования 
сельского поселения «СелоРоща»                                                    Т.В. Махалова 
 

 

 

 



Приложение к решению 
Сельской Думы сельского 

поселения «Село Роща» от 
22.02. 2024 № 4 

Перечень индикаторов риска 
нарушения обязательных требований при осуществлении 

муниципального жилищного контроля на территории 
сельского поселения «Село Роща» 

Индикаторами риска нарушения обязательных требовании при 
осуществлении муниципального жилищного контроля на территории сельского 
поселения «Село Некрасово» являются: 

1. Признаки нарушения правил сохранности жилищного фонда. 
2. Неоднократные (два и более) случаи аварий, произошедшие на одном и том 
же объекте муниципального жилищного контроля, в течение трех месяцев подряд. 
3. Неоднократные (два и более) обращения собственников помещений в 
многоквартирных домах о неисполнении требований к использованию и 
содержанию жилых помещений, к использованию и содержанию общего имущества, 
в течение трех месяцев подряд. 
4. Отсутствие информации об исполнении предписания об устранении 
выявленных нарушений обязательных требований, выданного по итогам 
контрольного мероприятия. 

 


